PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУМА КАМЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

    ШЕСТОЙ  СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ (проект) №_____

«____»__________2020 года

О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса на замещение  вакантной должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Каменский городской округ», утвержденное Решением Думы Каменского городского округа от 16.04.2015 года № 324 (в редакции от 16.08.2018 № 256, от 21.02.2019 № 336, от 26.03.2020 № 458)

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», Уставом муниципального образования «Каменский городской округ», Дума Каменского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Каменский городской округ», утвержденное Решением Думы Каменского городского округа от 16.04.2015 года № 324 (в редакции от 16.08.2018 № 256, от 21.02.2019 № 336, от 26.03.2020 № 458) (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. Абзац 3 пункта 3 Главы 1. «Общие положения» Положения изложить в следующей редакции:

«Конкурс не проводится:

1) при заключении с муниципальным служащим срочного трудового договора;

2) при назначении на должность муниципальной службы муниципального служащего (гражданина), включенного в кадровый резерв, сформированный в органе местного самоуправления;

3) при назначении на должность муниципальной службы, относящуюся к группе младших и старших должностей муниципальной службы;
4) при назначении на должность начальника Финансового управления Администрации Каменского городского округа;
5) при назначении на должность главы территориального органа Администрации  Каменского городского округа;
6) при назначении на должность Председателя Контрольного органа Каменского городского округа.»;
1.2. пункт 11.1 Главы 1. «Общие положения» Положения считать утратившим силу.
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Пламя» и разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ» http://kamensk-adm.ru и на официальном сайте Думы муниципального образования «Каменский городской округ» http://kamensk-duma.ru.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянный Комитет Думы Каменского городского округа по вопросам законодательства и местного самоуправления (Н.П. Шубина).

Глава городского  округа                                                                   С.А. Белоусов

Председатель Думы

Каменского городского округа                                                          В.И. Чемезов